РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация муниципального района «Ононский район»

Постановление

с. Нижний Цасучей

     03 августа 2023 года                                                                                       № 154
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Ононский район» № 200 от 11.05.2018 г. «О создании сил гражданской обороны муниципального района « Ононский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановления Правительства Забайкальского края от 10 октября 2017 года № 417 «О создании сил гражданской обороны Забайкальского края и поддержании их в состоянии постоянной готовности», частью 5 статьи 33 Устава муниципального района «Ононский район», в целях осуществления мер по поддержанию в состоянии постоянной готовности сил и средств на территории Ононского района, администрация муниципального района «Ононский район» постановляет:
1. Внести  в Постановление Администрации муниципального района «Ононский район» № 200 от 11.05.2018 г. «О создании сил гражданской обороны муниципального района «Ононский район» следующие изменения:
2. Приложение № 2 данного Постановления изложить в новой редакции.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы муниципального района
 «Ононский район»                                                                   Ю.В. Аюшеев
Приложение 1

к Постановлению № 154

от «03» августа 2023 г.

Перечень

структурных подразделений администрации муниципального района

«Ононский район», учреждений, предприятий и организаций,

создающих силы гражданской обороны

на территории муниципального района «Ононский район»

	№

п/п
	Наименование исполнительных органов государственной власти, органа местного самоуправления и организаций создающих

службы ГО
	Наименование создаваемых спасательных служб гражданской обороны муниципального района

«Ононский район»

	службы, создаваемые администрацией муниципального района

«Ононский район»

	1.
	Администрация муниципального района «Ононский район»

муниципальные образования Ононского района (сельские поселения)
	Коммунально-техническая спасательная служба муниципального района «Ононский район»

	Спасательная служба по организации срочного захоронения трупов в военное время

	2.
	Администрация муниципального района «Ононский район»

(отдел сельского хозяйства)
	Спасательная служба защиты растений муниципального района «Ононский район»

	3.
	Администрация муниципального района «Ононский район»

(отдел имущественных, земельных отношений и экономики)
	Спасательная служба торговли и питания, первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения муниципального района «Ононский район»

	4.
	Администрация муниципального района «Ононский район»

(комитет культуры)
	Спасательная служба защиты культурных ценностей муниципального района

«Ононский район»

	службы, создаваемые в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 10 октября 2017 года № 417

	5.
	Министерство здравоохранения Забайкальского края

(ГУЗ «Ононская ЦРБ»)
	Медицинская спасательная служба муниципального района «Ононский район»

	6.
	Главное управление МЧС России по Забайкальскому краю 28 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС,
Департамент по ГО и ПБ Забайкальского края

 «ГУ Забайкалпожспас» с. Первый Чиндант
	Пожарно-спасательная служба муниципального района «Ононский район»

	7.
	Управление МВД России по Забайкальскому краю

(МО МВД России «Акшинский»

ПП по Ононскому району)
	Служба охраны общественного порядка муниципального района

«Ононский район»

	8.
	ПАО «Россети Сибири»- «Читаэнерго» ЮПЭС Ононский РЭС
	Спасательная служба энергетики муниципального района «Ононский район»

	9.
	Государственная ветеринарная  служба Забайкальского края – ГБУ Ононская СББЖ
	Спасательная служба защиты сельскохозяйственных животных муниципального района «Ононский район»

	10.
	ЕДДС Ононского района,

Сервисный центр с. Акша СУ с.Нижний Цасучей Бурятского филиала ПАО «Ростелеком».
	Спасательная служба оповещения и связи муниципального района «Ононский район»

	11.
	КГУП «Автомобильные

дороги Забайкалья»-Ононский ДЭУч

	Автодорожная спасательная служба муниципального района «Ононский район»